
 

 ROMÂNIA 

JUDEŢUL VASLUI 

U.AT. MUNTENII DE JOS 

CONSILIUL LOCAL  

 

HOTĂRÂREA  nr. 101 
 

privind aprobarea casării unui mijloc fix apartinând patrimoniului public, pompă ape uzate, 

număr inventar 200698 

Consiliul Local al comunei Muntenii de Jos, întrunit în şedinţă ordinară în data de 23.09.2022; 

Având  în vedere: 

• Adresa număr 3192/29.04.2022 înregistrată la Primăria Muntenii de Jos din partea 

AQUAVAS SA Vaslui prin care se comunică documentele necesare aprobării casării 

unui mijloc fix din patrimoniul public, respectiv Pompă ape uzate. 

• Art. 13, alin.(18) din Contractul  de delegare a gestiunii serviciului public de alimentare 

cu apă prin concesiune, nr.2232 din 31.07.2006. 

• Prevederile deciziei nr.3VS din 10.03.2022 a Consiliului de Administraţie al S.C. 

AQUAVAS S.A. Vaslui , 

• Prevederile Hotărârii nr.17/11.03.2022 a Consiliului de Administraţie al S.C. AQUAVAS 

S.A. Vaslui cu anexă Lista mijloacelor fixe propuse a fi scoase din funcțiune la data de 

30.12.2021. 

• referatul de aprobare cu  nr. 9025/14.09.2022  al primarului  comunei Muntenii de Jos, 

• raportul  compartimentului  de resort din cadrul aparatului de specialitate al  primarului  

și avizul comisiei de specialitate al consiliului local  prin care se avizează  favorabil  

proiectul de  hotărâre, 

 

În temeiul prevederilor art.129  alin.(2) lit.d), alin.(7) lit. n), precum și ale  art.196 alin.(1) 

lit. a) din Ordonanța de urgența a Guvernului cu nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

 

HOTĂRĂŞTE:      

 

Art. 1. - Se aprobă casarea mijlocului fix, pompă ape uzate, număr inventar 200698, 

apartinând patrimoniului public al U.A.T. Muntenii de Jos, afferent serviciului public de    

alimentare cu apa concesionat către S.C. Aquavas S.A Vaslui. 

Art. 2. - Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Compartimentul 

Financiar Contabil si Achizitii Publice 

     Art. 3. - Prezenta hotărâre va fi comunicată persoanelor şi instituţiilor interesate prin grija 

secretarului general al comunei. 

Muntenii de Jos  - 23.09.2022 

 

        Preşedinte şedinţă:                                     Contrasemnează:                                                                                                                               

             Consilier                                                            Secretar general 

      Testaru Nicu                                                 Cumpănă Popa Ramona 


